1

中共中国音乐学院委员会研究生工作部文件

国音研工〔2021〕5号

★

关于开展 2021 年中国音乐学院研究生学业奖学金

评选工作的通知

各教学院系：

根据北京市学生资助事务管理中心《关于做好 2021 年市属

高校研究生奖助学金评审工作的通知》（京教助〔2021〕30 号），

为保证我校 2021年研究生奖学金评审工作的顺利进行，按照《中

国音乐学院研究生学业奖学金评审实施细则》（国音发〔2020〕

33 号）规定，现将 2021 年研究生学业奖学金评选工作相关事宜

通知如下，请各院系遵照执行。

一、评选工作时间：

自 2021 年 9 月 18 日始，至 2021 年 12 月 30 日止。具体流

程和进度参见附件 1。

二、参评范围：

参评学生须为具有中国国籍（不含港、澳、台生）的全日制

研究生。

2

三、评奖办法：

1.参评条件：详见《研究生手册（2021 版）》《中国音乐学

院研究生学业奖学金评审实施细则》（国音发〔2020〕33 号）；

2.核心期刊认定：符合“中文核心期刊要目总览(2011年版)-

北大”或“中文社会科学引文索引(CSSCI,2015-2017)-南大”之

一即可（搜索引擎：http://coreej.cceu.org.cn/）；

3.普通期刊认定：出版号标明 CN 的期刊；

4.各院系自行认定“国家级、国际级学术会议”、“国家级、

国际级专业比赛”，认定标准交由研工部备案。

附件：1.2021 年中国音乐学院研究生学业奖学金评选工作

进度表

2. 2019、2020 级硕士研究生学业奖学金名额分配

3. 2019、2020 级博士研究生学业奖学金名额分配

党委研工部、研究生院

2021 年 9 月 18 日

  报送：校领导  各院系

  中共中国音乐学院委员会研究生工作部    2021 年 9月 18日印

http://coreej.cceu.org.cn/sfxtst41/az/core?param_sid_save=&param_lang_save=chi-simplified&param_letter_group_save=&param_perform_save=locate&param_services2filter_save=getFullTxt&param_current_view_save=detail&param_vendor_value=49550000000000101
http://coreej.cceu.org.cn/sfxtst41/az/core?param_sid_save=&param_lang_save=chi-simplified&param_letter_group_save=&param_perform_save=locate&param_services2filter_save=getFullTxt&param_current_view_save=detail&param_vendor_value=49550000000000101
http://coreej.cceu.org.cn/sfxtst41/az/core?param_sid_save=&param_lang_save=chi-simplified&param_letter_group_save=&param_perform_save=locate&param_services2filter_save=getFullTxt&param_current_view_save=detail&param_vendor_value=50540000000000012

3

附件 1：

2021 年中国音乐学院研究生学业奖学金评选工作进度表

时间 内容 备注 负责部门

9.18-

9.24

发布通知，由各院系通知到本院

系全体研究生（相关通知可在党委研

工部网站查询）

党委研工部网址：

http://www.ccmusic.ed

u.cn/subsite/ygb/

党委研工部、

各院系

9.22-

10.25

1.新生奖学金无须本人申请，由

研工部根据入学考试录取成绩进行分

系排序，拟定获奖等次；

2.二、三年级研究生奖学金须由

本人申请。申请人登录中国音乐学院

研究生信息一体化平台，进入功能菜

单—我的研工—学业奖学金申请，填

报相关信息，导出《中国音乐学院研

究生学业奖学金申请表》后由导师签

署意见，向本院系研究生学业奖学金

评选委员会提交申请材料，申请截止

日期为 10月 7日 24:00；

硕士生由各院系按照名额分配

（附件 2）组织评审；

博士生由各院系审核申请资格和

材料后，交由党委研工部统一组织评

审；

   3.各院系召开研究生学业奖学金

评审委员会会议，通过三个年级拟获

奖名单，完成公示，由评审委员会主

任签字并加盖公章后，于 10 月 25 日

12:00 前交党委研工部。

1.各院系辅导员须核

实申请人是否在上一学

年有课程考试不及格（含

0分）、取消考试资格、旷

考、缺考及受到警告以上

违纪处分；

2. 申请材料：（1）《中

国音乐学院研究生学业

奖学金申请表》（2）发表

论文、著作、专业比赛和

学术会议论文获奖、科研

成果及学校活动等各项

证明材料；

3.研究生学业奖学金

拟获奖名单可由院系统

导出；

4.拟获奖名单应在本

院系内进行不少于 5 个

工作日的公示。

党委研工部、

各院系

10.26-

11.3

1.党委研工部审核材料；

2.召开中国音乐学院研究生学业

奖学金评审领导小组会议，评定获奖

名单。

 党委研工部、

研究生院

11.3-

11.10

校内公示 2021 年学业奖学金获

奖名单。
公示 5个工作日 党委研工部

11.10-

12.30

1.党委研工部完成 2021 年学业

奖学金制表工作，报财务管理中心；

2.财务管理中心完成 2021 年学

业奖学金发放工作。

党委研工部、

财务管理中

心

4

附件 2：

2019、2020 级硕士研究生学业奖学金名额分配

年级 院系 总人数

奖学金名额（60%）

获奖

名额

合计

特等

（5%）

一等

（10%）

二等

（10%）

三等

（15%）

优秀

（20%）

2019级

音乐学系 17 1 2 2 3 3

89

教育学院 33 2 3 3 5 7

作曲系 15 1 2 2 2 3

声乐歌剧系 29 1 3 3 4 6

国乐系 23 1 2 2 3 5

艺术管理系 15 1 2 2 2 3

钢琴系 12 1 1 1 2 2

指挥系 2
0 0 0 0 1

管弦系 1

总计 147 8 15 15 21 30

2020级

音乐学系 24 1 2 2 4 5

90

教育学院 23 1 2 2 3 5

作曲系 22 1 2 2 3 4

声乐歌剧系 34 2 3 3 5 7

国乐系 22 1 2 2 3 4

钢琴系 15 1 2 2 2 3

指挥系 2

1
1 1 1 1

管弦系 4

艺术管理系 5 1 1 1 1

总计 151 8 15 15 22 30

5

附件 3：

2019、2020 级博士研究生学业奖学金名额分配

项目 2019 级 2020 级

年级总人数 28 25

名

额

分

配

特等奖学金（5%） 1 1

一等奖学金（10%） 3 3

二等奖学金（15%） 4 4

三等奖学金（20%） 6 5

优秀奖学金（25%） 7 6

获奖名额总计（75%） 21 19